
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES ....................................................................................................................................... 2 

PORTARIAS .............................................................................................................................................................. 3 

TERMOS DE ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES ........................................................................................ 6 

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 9 

ATO DO LEGISLATIVO ......................................................................................................................................... 10 

 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2026 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma do alojamento do Estádio Municipal. DATA DE ABERTURA: 
12/02/2026, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 48.258,72, (quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e oito reais e 
setenta e dois centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2026 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios, para 
gestão, acompanhamento e administração do Programa de Estágio da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR.. 
DATA DE ABERTURA: 10/02/2026, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 4.281.330,00, (quatro milhões, duzentos e 
oitenta e um mil trezentos e trinta reais). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº15/2026 

 

Orivaldo Municelli. Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  

legais e considerando interesse da Administração e 

memorando nº 160/2026. 

R  E  S  O  L  V  E : 

 

Art. 1º - Interromper as férias do servidor Dione Fernando Domingos de Aguiar no dia 

23/01/2026, concedida através da portaria nº 235/2025 de 22 de dezembro de 2025 , assegurando-

lhe, porém o direito de usufruir oportunamente o período remanecente. 

Art. 2º - Esta Portaria Entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogada  as disposições em contrário. 

 

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

    Paço Municipal, aos 23 de Janeiro de 2026. 

 

. 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

 

  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 16/2026  

 

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade ao Servidor 

ocupante de cargo efetivo  e da outras providências. 

 

Orivaldo Municelli, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 

108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento do servidor 

protocolado sob o n° 040/2026. 

 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  Sonia Bilo dos 
Santos, servidor público municipal, ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, 

Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 01/06/2020 

à 01/06/2025, a serem usufruídas a partir do dia 22/01/2026 à 22/04/2026. 

 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, 26 de Janeiero de 2026. 

 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

            (Assinado Digitalmente) 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

PORTARIA   Nº 17/2026 

 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração e requerimentos dos 

Servidores Protocolados: 

  

RESOLVE       

                               

Art. 1º - CONCEDER aos servidores Público Municipal abaixo relacionados férias 

regulamentares, a serem usufruídas do dia 19/01/2026 à 17/02/2026. 

 Nome do Servidor Período  
Ricardo Júnior Vido 05/03/2023 à 05/03/2024 

     

 CONCEDER aos servidores Público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, a 

serem usufruídas do dia 21/01/2026 à 19/02/2026.  

 Nome do Servidor Período Aquisitivo 
Leandro Rodrigues da Silva 22/01/2025 à 22/01/2026 

 

CONCEDER aos servidores Público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, a 

serem usufruídas do dia 26/01/2026 à 24/02/2026. 

 Nome do Servidor Período  
Kelly Suzany Vialta da Silva 08/03/2025 à 08/03/2026 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                                      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                 Paço Municipal,  23 de janeiro de 2026. 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

TERMOS DE ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 7/2026 

INEXIGIBILIDADE Nº 2/2026 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 7/2026, Inexigibilidade n° 
2/2026 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 74, inc. I. 

 

OBJETO: Serviço de Revisão técnica, diagnóstico e conserto da Prensa Hidráulica pertencente à 
Unidade Municipal de Reciclagem. 

 

VENCEDORES: 

 

AMAZONYA EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 49.600,00 

TOTAL R$ 49.600,00 

 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL 

   AMAZONYA EQUIPAMENTOS EIRELI   
1 1 Un KIT MANGUEIRAS R$ 1.250,00 R$ 1.250,00 
2 2 Un ACOPLAMENTO R$ 350,00 R$ 700,00 
3 1 Un KIT VEDACAO R$ 850,00 R$ 850,00 
4 1 Un BOMBA HIDRAULICA R$ 2.350,00 R$ 2.350,00 
5 2 Un BATENTE - 45901 R$ 195,00 R$ 390,00 
6 2 Un SENSOR DE SEGURANÇA R$ 695,00 R$ 1.390,00 
7 1 Un ÓLEO HIDRÁULICO ISO 68 BD 20L R$ 450,00 R$ 450,00 
8 1 Un QUADRO ELETRICO COMPLETO R$ 12.850,00 R$ 12.850,00 
9 1 Un CAPA DE ACOPLAMENTO R$ 190,00 R$ 190,00 
10 1 Un KIT SEGURANÇA (Tampas metalicas e carenagens) R$ 6.500,00 R$ 6.500,00 
11 1 Un CONJUNTO ROLAMENTOS E ROLDANAS R$ 1.980,00 R$ 1.980,00 
12 1 Un KIT BOTÕES E BOTOEIRAS - KUBITZ R$ 1.950,00 R$ 1.950,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

13 1 Un SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PRENSA 
HIDRÁULICA - MARCA KUBITZ (MULTIBOX) - 
LIMPEZA / DESMONTAGEM / TESTES DE 
FUNCIONAMENTO EM TODOS OS 
COMPONENTES / LEVANTAMENTO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA O REPARO / 
PINTURA / TROCA DE PEÇAS NECESSÁRIAS / 
LUBRIFICAÇÃO / MONTAGEM / TESTES DE 
FUNCIONAMENTO.  

R$ 18.750,00 R$ 18.750,00 

 

Formosa do Oeste – PR, 23 de janeiro de 2026. 

   

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8/2026 

DISPENSA Nº 1/2026 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 
8/2026, Dispensa n° 1/2026 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. VIII. 

 

OBJETO: Aquisição Emergencial de Papel Higiênico para suprir a demanda das secretarias 
municipais devido à desistência da Ata de Registro de Preço oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 16/2025. 

 

VENCEDORES: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 
CONSOLATA 

R$ 8.736,00 

TOTAL R$ 8.736,00 
 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 
1 96 Fdo Papel higiênico, ULTRA 

ABSORÇÃO. Neutro, 
picotado, folha DUPLA na cor 
branca (100% branca), de 
primeira qualidade com 
controle BACTERIOLÓGICO. 
Fardo com 16 pacotes c/ 04 
rolos medindo 30mx10cm. A 
embalagem deverá ter boa 
visibilidade do produto. 
Composição: 100% fibra 
virgem. 

DUETTO R$ 
91,00 

R$ 
8.736,00 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 23 de janeiro de 2026. 

 

     

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

EXTRATO 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 2/2026 DATA: 23/01/26 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: AMAZONYA EQUIPAMENTOS EIRELI 

OBJETO: Serviço de Revisão técnica, diagnóstico e conserto da Prensa 
Hidráulica pertencente à Unidade Municipal de Reciclagem. 

VALOR: 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais) 

DATA DE INÍCIO: 23/01/26 

VALIDADE ATÉ: 22/01/27 

PROCESSO Nº 7/2026 

MODALIDADE: Nº 2/2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 
ECONÔMICA 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339030250000 2195   18 541 1650 8 0 57 

339039170000 2196 511 18 541 1650 8 0 57 

 

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito 

EDSON KUBITZ – Assinante do contrato 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 03/2026 

 

   O Presidente da Câmara Municipal de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 

Resolução nº 551/2025, 

 

   Resolve:  

   Conceder diária e autorização para viagem a serviço da 

edilidade ao: 

  

Nome: Luis Marcelino do Carmo 

Cargo: Vereador 

CPF:***.783.***-**, nas seguintes condições 

 

a) Data início: 26/01/2026 

b) Data do fim: 28/01/2026 

c) Número de diárias concedidas: 02 diárias 

d) Valor unitário: R$ 377,02 

e) Valor total: R$ 754,04 

f) Destino da Viagem: Curitiba/PR 

g) Objetivo da viagem: SEIL: tratar do andamento e celeridade de 

protocolo da ciclovia que liga a Cidade a “Lagoa do Zé Careca”; 
IPARDES: tratativas relacionadas a dados censitários do IBGE; SECID: 

acompanhamento de protocolos de projetos em análise; SEDEST: 

solicitação de recursos destinados à recuperação da Pedreira 

Municipal; Defesa Civil: encaminhamentos referentes à obtenção de 

equipamentos de combate a incêndio; bem como tratativas com o Deputado 

Estadual Márcio Nunes visando a viabilização de investimentos, 

inclusive para a implantação de nova escola municipal. 

 

Formosa do Oeste/PR, 23 de janeiro de 2026. 

 

(Assinado digitalmente) 

Miguel Ascencio Nabarro 

Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 04/2026 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

SÚMULA: Dispõe sobre férias de servidor 

do Poder Legislativo e dá outras 

providências. 

 

 

        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO 

DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Regimento Interno na alínea a), inciso III do art. 19,  

 

   RESOLVE:  

 

 Art. 1° - CONCEDER à servidora AMELIA PELOGIA, 

portadora da matrícula nº 1767/1, ocupante do cargo efetivo de 

“Auxiliar Administrativo I”, 30 (trinta) dias de férias, referente 
ao período aquisitivo de 23 de julho de 2023 a 22 julho de 2024, a 

serem usufruídas entre o dia 26 de janeiro a 24 de fevereiro de 2026.  

Art. 2º - Nos termos do §5º, Art. 99 da Lei 

Complementar nº 13/2012, fica convertido em abono pecuniário, 1/3 (um 

terço) das férias em questão. 

                   Art. 3º - A conversão das férias em abono 

pecuniário, recairá no período de 15 a 24 de fevereiro de 2026, 

período esse em que a servidora deverá prestar os serviços ao 

Legislativo Municipal. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se nos órgãos oficiais. 

 

 

Formosa do Oeste/PR, 23 de janeiro de 2026. 

 

(Assinado digitalmente) 

Miguel Ascêncio Nabarro A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



13 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



14 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

23/01/2026 
Edição nº 10 Ano XV 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7E

F
-6

9D
A

-0
66

0-
C

8F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7E
F

-6
9D

A
-0

66
0-

C
8F

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D7EF-69DA-0660-C8F3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 23/01/2026 16:46:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/D7EF-69DA-0660-C8F3

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/D7EF-69DA-0660-C8F3

